
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

Второкаменского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края 

 

Официальное издание 

 

 

 

 

 

 

№ 6  

октябрь 

2024  



2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

  Раздел 1. Решения Совета депутатов Второкаменского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края  

 

Раздел 2. Постановления и распоряжения администрации  

Второкаменского сельсовета Локтевского района Алтайского края  

 

Раздел 3. Иная официальная информация 

1. _________________________________________________________  14 

2 . _________________________________________________________ 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Второкаменского сельсовета от 26.12.2023 № 27 «О  бюджете 

Второкаменского сельсовета Локтевского района Алтайского края 

на 2024 год » 

1 

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Второкаменского сельсовета Локтевского района  Алтайского края 

от 30.10.2019 № 22 «О введении земельного налога на территории 

муниципального образования Второкаменский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края» 

11 

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 11.06.2019 № 

10 «О налоге на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования Второкаменский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края» 

13 

   

   



3 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО   РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от  30.09.2024 г.                                                                                            № 18  

 

с. Вторая Каменка 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Второкаменского сельсовета 

от 26.12.2023 № 27 «О  бюджете Второкаменского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края на 2024 год » 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования 

Второкаменский сельсовет, Положением о  бюджетном процессе  Совет 

депутатов решил:  

 внести в решение Второкаменского Совета депутатов от 26.12.2023       

№ 27 «О  бюджете Второкаменского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края на 2024 год »следующие изменения: 

1. Статью 1 «Основные характеристики  бюджета поселения  на  2024 

год» следует читать: 

 Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  

в сумме  2098,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов в сумме 1248,0 тыс. рублей;   

        2. Утвердить расходы бюджета в сумме 2098,0 тыс. руб. согласно 

приложение № 4 

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и социальным вопросам. 

        4.   Настоящее решение разместить на официальном сайте 

муниципального образования Второкаменский сельсовет, на стенде 

Администрации сельсовета 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                         Д.С. Гилев 

 

 

 

 
  

 



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению № 18 от 30.09.2024 г. 

 «О бюджете Второкаменского сельсовета 

 Локтевского района Алтайского края на 2024 год» 

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,  

рублей 

1 2 3 4 5 

Расход бюджета - всего    2098,0 

В том числе 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 

01 00 

 

0000000000 

 

000 

 

1165,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 0000000000 000 485,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоупрваления 

01 02 0100000000 000 210,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 0120000000 000 210,0 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120 000 210,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0120010120 100 210,0 

     

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 0120010120 120 210,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 0120010120 121 150,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 0120010120 129 60,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 02 9900000000 000 275,9 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

01 02 9990000000 000 275,9 

Расходы на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 

учреждений 

01 02 99900S0430 000 275,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

01 02 99900S0430 100 275,9 



5 

 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 99900S0430 120 275,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 99900S0430 121 212,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 99900S0430 129 63,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 0000000000 000 0,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

01 03 0100000000 000 0,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 03 0120000000 000 0,5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 03 0120010110 000 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 0120010110 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 0120010110 240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 0120010110 244 0,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 0000000000 000 617,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

01 04 0100000000 000 405,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 0120000000 000 405,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 0120010110 000 405,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 230,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 0120010110 120 230,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 0120010110 121 180,0 



6 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 0120010110 129 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 168,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 240 168,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 139,6 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120010110 247 29,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 7,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 0120010110 851 4,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 0,9 

Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 2,1 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 04 9900000000 000 211,8 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

01 04 9990000000 000 211,8 

Расходы на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 

учреждений 

01 04 99900S0430 000 134,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99900S0430 100 134,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 99900S0430 120 134,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99900S0430 121 99,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 99900S0430 129 35,4 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

01 04 99900S1190 000 77,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99900S1190 200 77,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99900S1190 240 77,0 



7 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99900S1190 244 77,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 0000000000 000 28,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

01 07 0100000000 000 28,2 

0130000000 01 07 0130000000 000 28,2 

Проведения выборов в представительные 

органы муниципального образования 

01 07 0130010240 000 13,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 0130010240 200 13,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 0130010240 240 13,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 07 0130010240 244 13,4 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

01 07 0130010250 000 14,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 0130010250 200 14,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 0130010250 240 14,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 07 0130010250 244 14,8 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 1,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 11 9900000000 000 1,0 

Резервные фонды 01 11 9910000000 000 1,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100 000 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 1,0 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 32,5 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

01 13 9100000000 000 5,0 

9110000000 01 13 9110000000 000 5,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

01 13 9110017380 000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9110017380 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9110017380 240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9110017380 244 5,0 

9800000000 01 13 9800000000 000 27,5 

9850000000 01 13 9850000000 000 27,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

01 13 9850060510 000 27,5 



8 

 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на дорожную деятельность за 

счет средств муниципального дорожного 

фонда 

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 27,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 27,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 100,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 0000000000 000 100,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

02 03 0100000000 000 100,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 0140000000 000 100,3 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 0140051180 000 100,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 100,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 0140051180 120 100,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 0140051180 121 77,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 0140051180 129 23,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000000 000 1,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 0000000000 000 1,5 

9400000000 03 14 9400000000 000 1,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни 

и здоровья 

03 14 9400062010 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9400062010 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9400062010 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 9400062010 244 1,0 



9 

 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

03 14 9900000000 000 0,5 

Резервные фонды 03 14 9910000000 000 0,5 

Финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с предупреждением и 

ликвидацией последствий чрезвычайных 

ситуаций 

03 14 9910014020 000 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9910014020 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9910014020 240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 9910014020 244 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 96,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 96,5 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 9100000000 000 96,5 

9120000000 04 09 9120000000 000 96,5 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 

04 09 9120061030 000 96,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9120061030 200 96,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9120061030 240 96,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9120061030 244 96,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 0000000000 000 166,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 1,0 

9200000000 05 02 9200000000 000 1,0 

9290000000 05 02 9290000000 000 1,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02 9290018030 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 9290018030 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 9290018030 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 9290018030 244 1,0 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 165,0 

9200000000 05 03 9200000000 000 165,0 

9290000000 05 03  9290000000 000 165,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 9290018070 000 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 200 9,0 



10 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 240 9,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018070 244 9,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 

05 03 9290018080 000 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018080 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018080 240 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018080 244 30,0 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090 000 126,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 200 126,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 240 126,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018090 244 126,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 483,7 

Культура 08 01 0000000000 000 207,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений 

08 01 0200000000 000 92,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

08 01 0220000000 000 92,4 

Учреждения культуры 08 01 0220010530 000 92,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0220010530 200 91,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0220010530 240 91,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 0220010530 244 63,6 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 0220010530 247 27,8 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0220010530 800 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0220010530 850 1,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

08 01 0220010530 851 1,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

08 01 9900000000 000 115,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

08 01 9990000000 000 115,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

08 01 99900S1190 000 115,0 



11 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99900S1190 200 115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99900S1190 240 115,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 99900S1190 244 115,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 0000000000 000 276,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений 

08 04 0200000000 000 180,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

08 04 0250000000 000 180,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

08 04 0250010820 000 180,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 0250010820 100 180,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

08 04 0250010820 120 180,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 0250010820 121 140,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

08 04 0250010820 129 40,0 

9000000000 08 04 9000000000 000 1,0 

9020000000 08 04 9020000000 000 1,0 

Создание условий для массового отдыха 

жителей 

08 04 9020066510 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020066510 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020066510 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9020066510 244 1,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

08 04 9900000000 000 95,3 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

08 04 9990000000 000 95,3 



12 

 

Расходы на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 

учреждений 

08 04 99900S0430 000 95,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 99900S0430 100 95,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

08 04 99900S0430 120 95,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 99900S0430 121 69,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

08 04 99900S0430 129 26,1 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 84,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 84,0 

9000000000 10 01 9000000000 000 84,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 

10 01 9040000000 000 84,0 

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270 000 84,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9040016270 300 84,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 9040016270 310 84,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

10 01 9040016270 312 84,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 000 0,3 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

11 05 0000000000 000 0,3 

9000000000 11 05 9000000000 000 0,3 

9030000000 11 05 9030000000 000 0,3 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 

11 05 9030016670 000 0,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 05 9030016670 100 0,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

11 05 9030016670 120 0,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

11 05 9030016670 121 0,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

11 05 9030016670 129 0,2 

Итого    2098,0 



13 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 17. 10. 2024 г.                                                                                            № 19 

 

с. Вторая Каменка 

 

О внесении изменений в решение 

 Совета депутатов Второкаменского 

 сельсовета Локтевского района 

 Алтайского края от 30.10.2019 № 22 

 «О введении земельного налога на  

территории муниципального образования 

 Второкаменский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», Совет депутатов 

Второкаменского сельсовета Локтевского района Алтайского края РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Второкаменского сельсовета от 

30.10.2019 № 22  «О введении земельного налога на территории 

муниципального образования  Второкаменский сельсовет Локтевского 

района Алтайского края» следующие изменения:  

1.1. в подпункте 1 пункта 2: 

 а) абзац третий изложить в следующей редакции: 

« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением 

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей»; 

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=8CCDB47A2FEBFCBEE90B6F9E5F33C11BB1ECE556225BBF961E218C325C90695BD0E966ABE55FFD869B3C25C171A002ED651F6928178D9D14MEy7F
consultantplus://offline/ref=8CCDB47A2FEBFCBEE90B6F9E5F33C11BB0E7E35E275FBF961E218C325C90695BD0E966ABE55FFC86933C25C171A002ED651F6928178D9D14MEy7F
consultantplus://offline/ref=8CCDB47A2FEBFCBEE90B6F9E5F33C11BB0E7E35E275FBF961E218C325C90695BD0E966ABE55FFC86933C25C171A002ED651F6928178D9D14MEy7F


14 

 

«- не используемых в предпринимательской деятельности, 

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков 

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 

2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества 

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем 

абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей». 

2.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.  

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и социальным вопросам.  

          4.    Настоящее решение разместить на официальном сайте 

муниципального образования Второкаменский сельсовет, на стенде 

Администрации сельсовета 

 

 

Глава сельсовета  Д. С. Гилев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=73F9EA807221D10BF1EC35484E202B8E4CF2778BDB30CD883D05C920E1D455D2C74D65494C532FC66EC18790BB2FAEC9EE785D22DB9CA5782104F
consultantplus://offline/ref=73F9EA807221D10BF1EC35484E202B8E4CF2778BDB30CD883D05C920E1D455D2C74D65494C532FC66EC18790BB2FAEC9EE785D22DB9CA5782104F
consultantplus://offline/ref=73F9EA807221D10BF1EC35484E202B8E4CF2778BDC38CD883D05C920E1D455D2D54D3D454D5331C56CD4D1C1FE2703F


15 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 17.10.2024г.                                                                                          № 20 

с. Вторая Каменка 
 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов от 11.06.2019 № 10 

 «О налоге на имущество физических 

лиц на территории муниципального 

образования Второкаменский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края» 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», Совет депутатов 

Второкаменского сельсовета решил: 

 1.  Внести в решение Совета депутатов Второкаменского сельсовета от 

11.06.2019 № 10 «О налоге на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования Второкаменский сельсовет Локтевского района 

Алтайского края» следующие изменения: 

 в пункте 3: 

а) в подпункте 2 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей» исключить; 

б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

 «2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогооблажения, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей;».  

2.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и социальным вопросам. 

          4.   Настоящее решение разместить на официальном сайте 

муниципального образования Второкаменский сельсовет, на стенде 

Администрации сельсовета 

 

Глава сельсовета                                                                                 Д. С. Гилев 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: 

Администрация Второкаменского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края 

Адрес учредителя: 658431, Алтайский край, 

Локтевский район, с. Вторая Каменка, улица Трибунского, 69 

 
Отпечатано: в Администрации Второкаменского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края 

Адрес: 658431, Алтайский край, 

Локтевский район, с. Вторая Каменка, улица Трибунского, 69 

 

 

Тираж __2__ экз. 

 
 


